Администрация городского поселения «Амазарское»
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2016 года                                                                                                         № 75
О введении на территории городского поселения «Амазарское» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в связи с техногенной аварией.
В соответствии со статьями 4,5,6, Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 20, 28, 30 Постановления  Правительства РФ от 30 декабря 2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», части 3 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции Федерального закона № 136-ФЗ от 27 мая 2014 года), руководствуясь статьями 8, 27, 35 Устава городского поселения «Амазарское», учитывая сложную ситуацию, вызванную техногенной аварией (пожаром 8-квартирного дома по адресу: пгт. Амазар, ул. Почтовая дом 16) на территории городского поселения «Амазарское», причинением имущественного вреда жителям данного дома администрация городского поселения «Амазарское» постановляет:
1. С 12 мая 2016 г. учитывая крайнюю необходимость, в связи с вышеизложенным, ввести на территории городского поселения «Амазарское» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», в связи  с ремонтными работами жилого дома № 16 по ул. Почтовая п. Амазар.
2. Границы зоны чрезвычайной ситуации и экстренного оповещения населения определить в пределах городского поселения «Амазарское».
3. Настоящее постановления разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
     «Амазарское»                                                                                С.И. Максимович